
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TA QUA RITUBA 

DECRETO N9 233, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021. 

Dispõe sobre autorização para abertura de 
Crédito Adicional Especial no orçamento da 
Câmara Municipal relativo ao exercício 
financeiro de 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal n.9 1.846, de 17 de setembro de 2021, 

DECRETA: 

Artigo 1.2 Fica a Contadoria da Câmara Municipal de Taquarituba, autorizada a promover a 

Abertura de Crédito Adicional Especial, com finalidade de criar Dotação do Orçamento Vigente, na 

importância de R$ 110.000,00 (Centro e dez mil reais), no seguinte elemento econômico: 

01.031.0001.0.000 	PROCESSO LEGISLATIVO 

01.031.0001.2.001 	Manutenção das Atividades Legislativas 

3.0.00.00.00 	Despesas Correntes 

3.1.90.92.00.015 	Despesas de Exercícios Anteriores ..........................................................R$ 110.000,00 

TOTAL......................................................................................................R$ 110.000,00 

Artigo 2.2 Para cobertura do crédito adicional especial autorizado no artigo 12,  serão 

aproveitados recursos provenientes da anulação parcial das seguintes dotações no orçamento vigente: 

01.03 1.0001.0.000 	PROCESSO LEGISLATIVO 

01.031.0001.1.001 	Construção, Reforma / Ampliação do Prédio da Câmara 

4.0.00.00.00 	Despesas de Capital 

3.1.90.11.00.001 	Obras e Instalações ..................................................................................R$ 	50.000,00 

01.03 1.0001.0.000 	PROCESSO LEGISLATIVO 

01.031.0001.2.001 	Manutenção das Atividades Legislativas 

3.0.00.00.00 	Despesas Correntes 

3.3.90.39.00.010 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .................. 	 R$ 60.000,00 

TOTAL........................ 	 R$ 110.000,00 

Artigo 3.2  Este Decreto entj 
	

n.ôí.na data de sua publicação. 

1' Ie setembyi de 2021. 

E7? MIANO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

Registrado e Publicpsio na Secretaria da P. M., data supra. 

	

/ 	/ 

	

LUCELIA AP 	ibA//JEIRA DE MORAES 

retária 

Av..°Governador.\íário Covas, 1.915 - Bairro iVovo Centro - TeL/Fax: (014) 3762-9666 Cep 18740-000 Taquarituba— SP - 
CNPJ46.634.218/000I-07 Sit71?rner*glu.,Ç,,,... 	 a-mnil n,eíeJLz ,rníiitn 	 hx- 

1 AfixadeoffiJ do Paço Municipal 	Diátio Oficial - TaquaritubalSP ura  
jaubaSP! O //W 	 de 


